Quid in Missæ initio, & fine, sineque additione, mutatione, ac diminutione dicendum sit.

Cap. LIIII.

**M**ISSÆ initio Psalmus, *Iudica me Deus*; & in fine, *Euangelium Sancti Iohannis Euangelistæ*, *In principio erat &c.* dici ne vnquam omittatur; nisi cum aliter in Missarum rubricis notatum est. In ceteris item, ne quid addatur, nec verò detrahatur, ac ne quicquam mutetur; sed ad vnguem id omne dicatur, quod in Missali nouo præscriptum est.

Qui fine

Qui sine debito Missali celebrauerit, qualiter puniendus.

Cap. L V.

**S**I quem parochum, aliumve Sacerdotem Missali nouo Romano, Episcopus, ad Missæ sacrificium deinceps non vti, comperit, à Missæ celebratione munere, illum arbitrato suo suspendat; tum pro culpa, contumacia ve ratione, alijs præterea penis afficiat.

An iuxta præscriptum ritè celebrentur missæ, qualiter experiendum. Cap. L VI.

**V**T exploratum sit, an sacerdotes statarum ceremoniarum usum, peritiamq; teneant, ipse Episcopus, cum aliquando missæ sacrificio, quòd illi faciunt, alios peritos sacerdotes præsentés adesse iubeat, tum aliquando singulos euocet; eorumq; in missæ sacrificio ritè faciendo exercitationem, ac peritiam, per examen, experiendove cognoscat.

Quale signum in eleuatione corporis Domini sit dandum.

Cap. L VII.

**Q**UOD iussum est in missa Conuentuali, & Parochiali, cum Corpus Domini eleuatur, signum, sono campanæ dari; in alijs missis ita præstetur, ut tunc paruulum tintinnabulum, aut à latere altaris appensum, aut è sacristia allatum, à clerico ministro, certis distinctis ictibus, pulsetur.

Immodestè interessentes missæ, qualiter circumspectiendi, monendi, & non resipiscentes deferendi.

Cap. L VIII.

**C**UM sacerdos ad altare accesserit, missæ sacrificium facturus; clericus, qui tunc illi ministraturus est, ubi alius non sit, qui tunc hoc officium præstare possit, circumspectat modestè astantes; & si quempiam animaduertit in marem, vel fæminam in composito corporis habitu, aut aliàs, cum iniuria, vel irreuerentia Sanctissimi illius sacrificij interesse; moneat grauius, ut opus erit: neque sacerdos ante missæ initium faciat, quàm omnes, qui adsunt, quemadmodum etiam Tridentino Concilio cura Episcopi commissum est, decenter composito corporis habitu declarauerint, se mente electam, ac deuoto cordis affectu, non solùm corpore adesse. Missa verò iam inchoata, si quid eiusmodi fiat; hoc idem officium admonendi itidem ille minister clericus præstet modestè, & grauius. Si quis verò ab ijs de eiusmodi monitus non resipuerit, quamprimum, eorundem cura, deferatur ad Episcopum; Ut iure cum eo efficacius agatur.